
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595  115Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 041/2017-SEVOP/
PMM. Processo de Licitação 47.088/2017/CEL/SEVOP/PMM - 
Referente a Tomada de Preços Nº 012/2017-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
de Engenharia Referente à revitalização do Ponto Turístico de 
Marabá, Localizada na Orla Sebastião Miranda As Margens do 
Rio Tocantins - Marabá/Pa. Empresa: Construtora Mourão 
Ltda Epp, CNPJ/MF Nº 09.570.572/0001-80; Vencedora: R$ 
1.158.873,92, Recursos Próprios. Assinatura: 02/03/2018. 
Vigência: 31/03/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas. 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
de Contrato nº 0103/2017-SEVOP/PMM. Processo de Licitação 
55.306/2017/CEL/SEVOP/PMM - Referente a Tomada de Preços 
Nº 039/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Execução dos Serviços de Engenharia Para Reforma do 
Estacionamento em Frente ao Fórum de Marabá, no Município 
de Marabá/Pa. Empresa Gonçalves e Siqueira Construções 
e Serviços Ltda - Epp, CNPJ/MF Nº 27.298.407/0001-01; 
Vencedora: R$ 223.394,22. Recursos Próprios. Assinatura: 
08/03/2018 Vigência: 08/04/2018. Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 300094

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2018-CPL/PMM
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação empresa 
especializada em prestar serviços de assistência funerária 
e translado, por via rodoviária e aérea, no âmbito estadual e 
interestadual. Origem: Pregão Presencial (SRP) Nº 015/2018-
CPL/PMM. Empresa: Primma Serviços Póstumos & Ambulancia 
Ltda - Epp, CNPJ sob o Nº 00.991.744/0001-15 - - Item 01, 
Valor unitário R$ 1.175,00, Totalizando R$ 70.500,00; Item 02, 
Valor unitário R$ 2.500,00, Totalizando R$ 200.000,00, Item 03, 
Valor unitário R$ 3.500,00, Totalizando R$ 140.000,00, Item 04, 
Valor unitário R$ 2.000,00, Totalizando R$ 40.000,00, Item 05, 
Valor unitário R$ 3.750,00, Totalizando R$ 225.000,00, Item 06, 
Valor unitário R$ 4.750,00, Totalizando R$ 190.000,00, Item 07, 
Valor unitário R$ 600,00 Totalizando R$ 24.000,00, Item 08, 
Valor unitário R$ 3.000,00, Totalizando R$ 120.000,00, Item 
09, Valor unitário R$ 18,00, Totalizando R$1.260.000,00, Item 
10, Valor unitário R$ 4,00, Totalizando R$ 200.000,00; Data de 
assinatura: 06.04.2018. Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
assinatura. Marcones José Santos da Silva Secretário Municipal 
de Saúde - SMS.

EXTRATO DE CONTRATO. 
CONTRATO Nº 024/2017/SEMAD - Processo Licitatório Nº 
42.329/2017/PMM, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 021/2017-
CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preço nº 026/2017/
CPL/PMM, referente a aquisição de papeis diversos, fi rmado 
entre a Secretaria Municipal Administração e a empresa Papel 
E Cia Produtos De Papelaria Eireli Epp - CNPJ/MF sob o Nº 
19.518.277/0001-39 no valor global de R$ 81.039,00 (oitenta 
e um mil trinta e nove reais). Período de Vigência: o presente 
termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação Orçamentária: 
oriundos do Erário Municipal /Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, 
material de consumo. José Nilton de Medeiros. CONTRATO Nº 
027/2018-SSAM. Processo Administrativo Nº 56.355/2017-PMM, 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2017-CPL/PMM, Ata de 
Registro de Preços Nº 001/2018-SSAM/PMM, Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Peças de Epocição Para Roçadeiras, 
Destinados Aos Serviços De Saneamento Ambiental De Marabá 
- SSAM, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM e a empresa REIMAC- Redenção Implementos 
e Maquinas Agricolas Ltda, CNPJ Nº 04.741.161/0004-30 no 
valor global de R$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos 
reais). Período de Vigência: o presente contrato terá sua duração 
diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos 
orçamentários. Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.125 
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00, material de consumo. Múcio Eder Andalécio - 
Diretor Presidente. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 015/2018-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 2.040/2018-PMM. Objeto: Registro de 
Preços para eventual contratação empresa especializada em 
prestar serviços de assistência funerária e translado, por via 
rodoviária e aérea, no âmbito estadual e interestadual, onde 
sagrou-se vencedora a empresa: PRIMMA Serviços Póstumos & 
Ambulancia Ltda - Epp , CNPJ sob o Nº 00.991.744/0001-15 - 
Item 01, Valor unitário R$ 1.175,00, Totalizando R$ 70.500,00; 
Item 02, Valor unitário R$ 2.500,00, Totalizando R$ 200.000,00, 
Item 03, Valor unitário R$ 3.500,00, Totalizando R140.000,00, 
Item 04, Valor unitário R$ 2.000,00, Totalizando R$ 40.000,00, 
Item 05, Valor unitário R$ 3.750,00, Totalizando R$ 225.000,00, 
Item 06, Valor unitário R$ 4.750,00, Totalizando R$ 190.000,00, 
Item 07, Valor unitário R$ 600,00 Totalizando R$ 24.000,00, 
Item 08, Valor unitário R$ 3.000,00, Totalizando R$ 120.000,00, 
Item 09, Valor unitário R$ 18,00, Totalizando R$1.260.000,00, 
Item 10, Valor unitário R$ 4,00, Totalizando R$ 200.000,00; 
pelo que ADJUDICA o objeto da licitação à empresa declarada 
vencedora e HOMOLOGO o resultado fi nal. Data: 02.04.2018. 
Marcones José Santos da Silva Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2017-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 1.402/2018-PMM. Objeto: Aquisição de 01 
(um) veículo, tipo Pick UP, cabine dupla, zero km, onde sagrou-
se vencedora a empresa Zucatelli Empreendimentos Ltda., CNPJ 
Nº 01.241.313/0001-02, com o valor total de R$ 130.700,0o, 
e após análise e Parecer de Regularidade Final da CONGEM, 
HOMOLOGO o resultado fi nal do processo. Data: 09.04.2018. 
José Nilton de Medeiros - Sec. Mun. de Administração.

Protocolo: 300091

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 005/2018-CEL/SEVOP/
PMM. PROCESSO Nº 1.387/2018-PMM, Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Tubo Circular Em Estrutura de Aço 
Corrugado. Destinados Aos Serviços Da Secretaria de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: Engecol - Engenharia Correa Leite Ltda. 
CNPJ/MF Nº 00.727.346/0001-96, Vencedora: R$ 3.409.090,00. 
Assinatura: em 09/04/2018. Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 300095

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 20102017-01-SEMADS-PMM. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 002/2018-PP-SEMADS-PMM.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado 
e equipamentos de refrigeração, para atender às demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de 
Marituba/PA. CONTRATANTE: Município de Marituba/PA, através 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social/
Fundo Municipal, CNPJ: 08.532.310/0001-69. CONTRATADA: 
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, 
CNPJ: 11.489.784/0001-80, no valor global de R$ 617.025,97 
(seiscentos e dezessete mil vinte e cinco reais e noventa e 
sete centavos). CONTRATO: 009/2018-PP-SEMADS-PMM. 
DOTAÇÃO: Unidade: 020505 - Fundo Municipal de Assistência 
Social -FMAS. Funcional: 08.244.0003.2318.0000 - Manutenção 
do Programa do piso de Alta. 08.244.0003.2119.0000- 
Manutenção dos Programas do Piso de Média Complexidade. 
08.244.0003.2118.0000-Manutenção do piso básico fi xo-
PBF. 08.244.0003.2110.0000 - Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Assistência Social. 08.244.0003.2120.0000- 
Manutenção do Conselho tutelar. Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 
- Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. Código de 
Aplicação: 510 000. Fonte Recurso: 0 1 30 - Transferência de 
Recursos do FNAS. 0 1 19 - Part. Rec. Da União (FPM, ITR, 
ICMS desn). VIGÊNCIA: 12 meses, com início na data de 05 de 
Abril de 2018 e encerramento em 05 de abril de 2019. DATA DA 
ASSINATURA: 05 de abril 2018. ORD. DESP.: Michele Begot 
Oliveira Bíscaro.

Protocolo: 300096

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SEPLAN. 
Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças - 
SEPLAN/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. OBJETO: 
Aquisição de Combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum 
e Óleo Diesel S-10), para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Mocajuba/PA. Data, Hora e Local de Abertura: 25 
de Abril de 2018 às 14h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua 
Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. 
Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm 
às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo 
endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou 
DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão. 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP.001.2018.PMM.SEPLAN. 
Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças - 
SEPLAN/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. OBJETO: 
Aquisição de Material de Expediente, destinados a Prefeitura 
Municipal de Mocajuba/PA e suas Secretarias.
Data, Hora e Local de Abertura: 24 de Abril de 2018 às 
10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, 
Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento de 
formulário próprio do órgão. Elivete Das Graças Braga Cunha 
- Secretária Municipal de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 300098

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 01/2018 - PMNEP
O Município de Nova Esperança do Piriá, conforme a Lei Federal 
nº 12.462/11, torna público que fará realizar Licitação Pública 
na modalidade RDC PRESENCIAL, tipo menor preço global, para 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de Terraplanagem e Pavimentação Asfáltica em Vias Públicas 
no Município de Nova Esperança do Piriá, Conforme Termo de 
Compromisso Nº 292/201 - PAC 2. Abertura será realizada no 
dia 03/05/2018 às 13:00h. Localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Esperança do Piriá, sito à Av: São Pedro 
Nº752, Centro, Nova Esperança do Piriá/Pa, Sala de Licitações. 
Retirada do Edital, Sala de Licitações, Portal TCM ou email: 
cplpmnep2017@hotmail.com. Antônio Valcirlei Holanda de 
Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 300102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISOS DE LICITAÇÕES
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público a abertura dos seguintes pregões presenciais, tipo 
menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-028/PMNI
Data de Abertura: 24 de Abril de 2018 Horário: 09:00
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E EPIïS, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES DA SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA-PA.


